
Consultas Realizadas 

Licitación 381386 - Adquisición de Clinker
importado

Consulta 1 - granulometria y humedad

Consulta 2 - notificacion de llegada

Consulta 3 - notificacion de llegada

Consulta 4 - Especificaciones técnicas y suministros requeridos. Cronograma
de entregas

Consulta 5 - Especificaciones técnicas y suministros requeridos. Cronogramas

Consulta Fecha de Consulta 21-09-2020

Favor aclara la granulometría del producto requerido y el porcentaje máximo de humedad permitido, tal como en llamados
anteriores

Respuesta Fecha de Respuesta 07-10-2020

Remitirse a la Adenda Nº 1

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2020

A fin de determinar la fecha cierta de la llegada del producto a Vallemi , se solicita se utilice o se tenga en cuenta la fecha
de emisión del NOR o la notificación de llegada efectuada por el Proveedor a INC

Respuesta Fecha de Respuesta 07-10-2020

Remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2020

A fin de determinar la fecha cierta de la llegada del producto al lugar de entrega señalado en el PBC , se solicita se utilice o
se tenga en cuenta la fecha de emisión del NOR o la notificación de llegada efectuada por el Proveedor a INC

Respuesta Fecha de Respuesta 07-10-2020

Remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2020

Especificaciones técnicas y suministros requeridos. 2.1. Cronogramas de entregas. 20.000 toneladas (+/- 10%). Lugar de
entrega de los bienes. Muelle Planta Industrial de Villeta. Fecha(s) final (s) de entrega de los bienes. 20.000 (+/- 10%)
toneladas mínimo dentro de los 45 días posteriores a la firma del contrato.
CONSULTA: Dadas las condiciones actuales del Río Paraguay (la bajada que por día se viene produciendo y que ha
determinado que el calado llegue a niveles sumamente críticos para la navegación, situación no se visualiza que mejore en
el corto y/o mediano plazo), y teniendo en cuenta que recién una vez firmado el contrato se formaliza el acuerdo entre la
empresa adjudicada y la INC para la provisión de bien, resultaría de cumplimiento imposible la entrega dentro del plazo de
45 días posteriores a la firma del contrato. Por lo que requerimos sea evaluada esta circunstancia y la posibilidad de
extensión del plazo a 65 días la primera entrega, y desde ahí se calcularán las próximas entregas cada una cada 30 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-10-2020

Remitirse al PBC.

Consultas Realizadas   Licitación 381386 - Adquisición de Clinker importado

12/08/25 17:15 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Especificaciones técnicas y suministros requeridos. Cronogramas
de entregas.

Consulta 6 - Cronograma de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2020

Especificaciones técnicas y suministros requeridos. 2.1. Cronogramas de entregas. 20.000 toneladas (+/- 10%), Lugar de
entrega de los bienes. Muelle Planta Industrial de Villeta. Fecha(s) final (s) de entrega de los bienes. 20.000 (+/- 10%)
toneladas mínimo dentro de los 45 días posteriores a la firma del contrato.
CONSULTA: Dadas las condiciones actuales del Río Paraguay (la bajada que por día se viene produciendo y que ha
determinado que el calado llegue a niveles sumamente críticos para la navegación, situación no se visualiza que mejore en
el corto y/o mediano plazo), y teniendo en cuenta que recién una vez firmado el contrato se formaliza el acuerdo entre la
empresa adjudicada y la INC para la provisión de bien, resultaría de cumplimiento imposible la entrega dentro del plazo de
45 días posteriores a la firma del contrato. Por lo que requerimos sea evaluada esta circunstancia y la posibilidad de
extensión del plazo a 65 días la primera entrega y desde ahí se calculará las próximas entregas cada una cada 30 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-10-2020

Remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2020

HACEMOS ÉNFASIS EN ESTE PUNTO ANTE LA SITUACIÓN ACTUAL. 1) Especificaciones técnicas y suministros requeridos.
2.1. Cronogramas de entregas. 20.000 toneladas (+/- 10%), Lugar de entrega de los bienes. Muelle Planta Industrial de
Villeta. Fecha(s) final (s) de entrega de los bienes. 20.000 (+/- 10%) toneladas mínimo dentro de los 45 días posteriores a
la firma del contrato.
CONSULTA: Dadas las condiciones actuales del Río Paraguay (la bajada que por día se viene produciendo y que ha
determinado que el calado llegue a niveles sumamente críticos para la navegación, situación no se visualiza que mejore en
el corto y/o mediano plazo), y teniendo en cuenta que recién una vez firmado el contrato se formaliza el acuerdo entre la
empresa adjudicada y la INC para la provisión de bien, resultaría de cumplimiento imposible la entrega dentro del plazo de
45 días posteriores a la firma del contrato. Por lo que requerimos sea evaluada esta circunstancia y la posibilidad de
extensión del plazo a 65 días la primera entrega y desde ahí se calculará las próximas entregas cada una cada 30 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-10-2020

Remitirse a la Adenda 2 por favor. Gracias

Consultas Realizadas   Licitación 381386 - Adquisición de Clinker importado

12/08/25 17:15 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 381386 - Adquisición de Clinker importado
	Consulta 1 - granulometria y humedad
	Consulta 2 - notificacion de llegada
	Consulta 3 - notificacion de llegada
	Consulta 4 - Especificaciones técnicas y suministros requeridos. Cronograma de entregas
	Consulta 5 - Especificaciones técnicas y suministros requeridos. Cronogramas de entregas.
	Consulta 6 - Cronograma de Entrega


